TRÊS PROCESSOS COM MESMO OBJETO. ARQUIVAMENTO DE TODOS. 

Trata-se de Controle Prévio em relação ao Pregão Eletrônico n. 29/2025, do Município de Sidrolândia, tendo como objeto a 
aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar, no valor estimado de R$ 20.027.401,60 (vinte milhões, vinte e sete 
mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos). 

Observe-se, inicialmente, que referido certame foi objeto de múltiplas remessas ao Tribunal, resultando na autuação dos 
processos TC/3037/2025, TC/4582/2025 e TC/5245/2025, todos de Controle Prévio. O TC/3037/2025 já foi arquivado por decisão

[...]

Trata-se de Controle Prévio referente ao procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 15/PGJ/2025, realizado pelo Ministério 
Público Estadual, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios (café torrado e moído), no valor 
estimado de R$ 1.051.416,80 (um milhão cinquenta e um mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 

Conforme análise técnica realizada pela equipe da Divisão de Fiscalização de Contratações Públicas, por meio da Análise ANA – 
DFCONTRATAÇÕES – 8539/2025 (peça 34), destacou que o feito não tem requisitos ensejadores de medida cautelar, sugerindo